
Dodatek č. 2 ke  

Smlouvě o poskytnutí projektové a inženýrské činnosti  

pro veřejnou zakázku s názvem  

„Silnice III/2879 Jablonec nad Nisou, ul. Letní, rekonstrukce silnice“  

Číslo smlouvy objednatele: 2019193/D 

Číslo smlouvy zhotovitele:  

 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 

se sídlem: České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6 

IČO: 709 46 078 

DIČ: CZ70946078 

zastoupená: Ing. Janem Růžičkou, ředitelem 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 19-7963780267/0100 

(dále jen „objednatel“) 

a 

S.A.W. CONSULTING s. r.o. 

se sídlem Prašná 2324, 407 47 Varnsdorf 

zastoupená Jaroslavem Zavadilem, DiS., jednatelem společnosti 

IČO:  287 18 836 

DIČ: CZ28718836 

bankovní spojení: Česká Spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 3294606369/0800 

zapsaná/ý v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod sp. zn. C28569 

(dále jen „zhotovitel“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek“) 

 

I. PREAMBULE 

1. Smluvní strany uzavřely dne 8. 4. 2019 Smlouvu o poskytnutí projektové a inženýrské 

činnosti na plnění veřejné zakázky s názvem „Silnice III/2879 Jablonec nad Nisou, ul. 

Letní, rekonstrukce silnice“ (dále jen „Smlouva“). 

2. V čl. IV. Smlouvy ve znění dodatku č. 1 ze dne 23. 10. 2019 byly stanoveny dílčí termíny 

pro provedení jednotlivých činností. Činnost spočívající v: 

 obstarání pravomocného stavebního povolení nebo ohlášení stavby vč. zajištění všech 

příslušných smluv a předání výstupů inženýrské činnosti; nejpozději do 530 od 

doručení písemné výzvy ze strany objednatele. 

3. Dne 4. 9. 2020 obdržel objednatel žádost zhotovitele ze dne 4. 9. 2020 o posun smluvního 

termínu pro činnost uvedenou v odst. 2. Z této žádosti, která reaguje na okolnosti 

objektivně nastalé v průběhu provádění díla, zejména vzhledem k vyhlášení nouzového 

stavu pro celé území České republiky v důsledku pandemie koronaviru a z toho 



vyplývajících omezujících opatření vyplývá, že není možné dokončit činnost spočívající v 

obstarání pravomocného stavebního povolení v původně dohodnutém termínu. Především 

proto, že v době vyhlášení nouzového stavu, které vydala vláda ČR na základě ústavního 

zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, byla dne 5. 5. 2020 podána na 

Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor ŽP, žádost o závazné stanovisko ke kácení 

dřevin pro účely povolení stavby ve společném řízení na pozemku města Jablonec nad 

Nisou. Dne 23. 6. 2020 zhotovitel obdržel prostřednictvím DS oznámení o zahájení 

správního řízení a pozvání k ústnímu jednání konaného dne 7. 7. 2020. Do předmětného 

řízení se přihlásil evidovaný spolek Český svaz ochránců přírody KOKONÍN. Dále po 

závěru místního šetření byla ponechána doba odborem ŽP na sdělení vhodného pozemku 

určeného k náhradní výsadbě a sdělení nově vysazovaných druhů dřevin. Dne 4. 9. 2020 

bylo prostřednictvím DS dodáno Rozhodnutí o zásahu do zeleně v k.ú. Kokonín. Úřad 

nesplnil zákonnou lhůtu na vyjádření do 30 dní od podání žádosti a dále bylo vyjádření 

odboru ŽP posunuto na základě probíhajícího jednání se spolkem, který zdržel řízení o 73 

dní. Dne 4. 9. 2020 byla podána žádost o společné řízení na Magistrátě města Jablonec 

nad Nisou. Nyní budou probíhat zákonné lhůty od zahájení řízení až po pravomocné 

nabytí rozhodnutí, které není možné ovlivnit. 

4. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany dohodly na sjednání změny 

Smlouvy, jak je uvedeno níže. 

 

II. ZMĚNA SMLOUVY 

Termín stanovený v  čl. IV. odst. 1 Smlouvy pro obstarání pravomocného stavebního 

povolení nebo ohlášení stavby a předání výstupů inženýrské činnosti se mění takto: 

Ustanovení čl. IV. odst. 1 šestá odrážka se zrušuje a nahrazuje se tímto zněním: 

 obstarání pravomocného stavebního povolení nebo ohlášení stavby vč. zajištění 

všech příslušných smluv a předání výstupů inženýrské činnosti: ve lhůtách 

správních orgánů. 

 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti jejím zveřejněním v registru 

smluv zřízeném zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech výtiscích s platností originálu, přičemž objednatel 

obdrží tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku 

vyjadřuje jejich vůli a na důkaz toho Dodatek podepisují. 

 



Liberec dne ______________  Varnsdorf dne______________ 

 

 

 

 

_____________________ _____________________ 

za Krajskou správu silnic Libereckého kraje, za S.A.W. CONSULTING s.r.o. 

příspěvkovou organizaci Jaroslav Zavadil, DiS. 

Ing. Jan Růžička jednatel 

ředitel   


